
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 779

7557

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5410 ΕΞ 2026	

Διάθεση Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη, 
A. Τις διατάξεις: 
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και, ιδίως, της παρ. 57 του άρθρου 2 και της παρ. 50 
του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το άρθρο 84 του ίδιου νόμου.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).
8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 

Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουρ-
γείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας 
Αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Δ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποίησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη 
που εισέρχεται στο σύστημά τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 779/16.02.20267558

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Τα αιτήματα αυθεντικοποίησης, υπ’ αρ.: 42955/19-11-2025 του Δήμου Αθηναίων, 9619/17-09-2021 
του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων, 43185/24-11-2025 του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπη-
ρεσιών Υγείας, 33850/04-03-2025 του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Επικούρησης Ασφαλιστών και 
Προσωπικού, 42115/29-10-2025 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, 38850/21-07-2025 της Δημόσιας 
Υπηρεσίας Απασχόλησης, 38856/21-07-2025 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, 32297/28-01-2025 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 42593/10-11-2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, 43352/27-11-2025 του Δήμου Ηλιούπολης και 40862/25-09-2025 του Δήμου Ηρακλείου 
Αττικής.

Ζ. Τα έγγραφα, υπ’ αρ.: 314433/9-12-2025 του Δήμου Αθηναίων, 13273/11-12-2025 του Εθνικού Οργανισμού 
Μεταμοσχεύσεων, ΔΒ2Α/820/30615/11-12-2025 του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας, 4482/ 
16-12-2025 του Ταμείου Επαγγελματικής Ασφάλισης Επικούρησης Ασφαλιστών και Προσωπικού, 1096524/ 
16-12-2025 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, 1096530/16-12-2025 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απα-
σχόλησης, 1096529/16-12-2025 της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, 44185/24-12-2025 του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 224134/23-12-2025 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
39622/23/12/2025 του Δήμου Ηλιούπολης και 25787/30-12-2025 Δήμου Ηρακλείου Αττικής προς τη Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. 
αναφορικά με την έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού.

Θ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών οAuth2.0 σε πληροφοριακά συστήματα των ακόλου-

θων φορέων του δημοσίου τομέα για την αυθεντικοποίηση των πολιτών κατά την είσοδό τους στις ψηφιακές 
υπηρεσίες που αυτοί παρέχουν: 

· ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 
· ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ 
· ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
· ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΕΠΙΚΟΥΡΗΣΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
· ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
· ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
· ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
· ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ
2. Τα πληροφοριακά συστήματα στα οποία διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης, καθώς και ο σκοπός 

χρήσης της ορίζονται στο Παράρτημα Ι, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.
3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην 

υπ’ αρ. 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική 
Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν 
την υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς του άρθρου 1 έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7559Τεύχος B’ 779/16.02.2026

διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς 
έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 779/16.02.20267560

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

α/α
Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

1. 42955 ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ-
ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

Δημιουργία μίας ενοποιημένης 
πλατφόρμας παροχής 
ψηφιακών υπηρεσιών για 
του Πολίτες, αξιοποιώντας 
τις δεκάδες ψηφιακές 
υπηρεσίες που είναι ήδη 
διαθέσιμες. Παράλληλα θα 
διευκολυνθεί η πρόσβαση σε 
κατηγοριοποιημένα σύνολα 
δεδομένων όπως δεδομένα για 
εκδηλώσεις, δράσεις και άλλες 
πληροφορίες που αφορούν στα 
τεκταινόμενα στην πόλη και την 
καθημερινότητα του πολίτη. Το 
πληροφοριακό σύστημα που 
θα υλοποιηθεί θα αποτελεί ένα 
ψηφιακό αποθετήριο .

άρθρο 32 του ν. 3979/2011 (Α’ 138)
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης  
(Βλ. ν. 4555/2018 (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και  
ν. 4804/21 (Εκλογή Δημοτικών και 
Περιφερειακών Αρχών)» (Α' 87)

2. 9619
ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ ΙΣΤΙΚΩΝ 
ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΩΝ

Παρακολούθηση της διακίνησης 
ιστικών μοσχευμάτων που 
εισέρχονται στη χώρα (από 
χώρες της ΕΕ ή από τρίτες 
χώρες), από την είσοδο στη 
χώρα μέχρι την εφαρμογή 
(μεταμόσχευση) στον άνθρωπο. 
Εκ των χρηστών, οι τράπεζες 
ιστών/ιδρύματα εισαγωγής 
ιστών, εισέρχονται με τα 
διαπιστευτήρια taxisnet στην 
εφαρμογή "ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΣΧΕΥΜΑΤΩΝ"

ν. 3984/2011 άρθρα 42 έως 63, π.δ 26/2008, 
π.δ. 129/2016

3. 43185

ΕΘΝΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΑ 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
ΤΙΜΩΝ (ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ 

ΕΟΠΥΥ)

Χρήση της υπηρεσίας κατά την 
ηλεκτρονική αίτηση η οποία 
συμπληρώνεται από τους 
παρόχους υπηρεσιών υγείας ή/
και ιατροτεχνολογικού υλικού. 
Στα πλαίσια της διαδικασίας 
της διαπραγμάτευσης, οι 
πάροχοι υπηρεσιών υγείας 
ή/και ιατροτεχνολογικού 
υλικού έχουν την δυνατότητα 
να συμπληρώσουν και να 
υποβάλλουν την αίτηση για 
την συμμετοχή τους στην 
διαπραγμάτευση εντός 
συγκεκριμένου χρονικού 
διαστήματος

ν. 4549/2018 (άρθρο 32)
υπ΄αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157 απόφαση  
(Β’ 4898) καθώς και η υπ΄αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091 
τροποποιητική της (Β’ 2106/2025)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7561Τεύχος B’ 779/16.02.2026

α/α
Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

4. 33580

ΤΑΜΕΙΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΗΣΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

Web Portal ΤΕΑΕΑΠΑΕ

Αυθεντικοποίηση χρηστών 
(ασφαλισμένων, εταιρειών, 
δικαιούχων παροχών) για 
πρόσβαση στην εφαρμογή 
του Ταμείου. Ο ασφαλισμένος 
βλέπει εισφορές, ατομικό 
λογαριασμό, καρτέλα 
καταβολής συντάξεων, κάνει 
λήψη βεβαιώσεων αποδοχών, 
διαχειρίζεται εξαρτώμενα 
μέλη και υποβάλλει αιτήματα, 
συμπεριλαμβανομένης της 
συμμετοχής στο κατασκηνωτικό 
πρόγραμμα. Η εταιρεία 
υποβάλλει αρχεία εισφορών, 
μητρώο εργαζομένων, 
παρακολουθεί οφειλές και 
πληρωμές, ενημερώνει τα 
στοιχεία της και διαχειρίζεται το 
προσωπικό της.

Το ΤΕΑ-ΕΑΠΑΕ ΝΠΙΔ συνιστά επαγγελματικό 
ταμείο υποχρεωτικής επικουρικής ασφάλισης 
για το προσωπικό των ασφαλιστικών 
επιχειρήσεων και των εταιριών ασφαλιστικής 
διαμεσολάβησης και τους εργαζόμενους στην 
ασφαλιστική αγορά. 
Συστάθηκε την 1.3.2013 με την εγκριτική 
απόφαση με αρ. Φ.51020/4883/105  του 
Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 411/22-
2-2013, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
36 παρ. 2 και 4 του Ν. 4052/2012, από την 
αυτοδίκαιη μετατροπή του Τομέα Επικουρικής 
Ασφάλισης Ασφαλιστών και Προσωπικού 
Ασφαλιστικών Επιχειρήσεων (ΤΕΑΑΠΑΕ) 
του ΝΠΔΔ «Ταμείο Επικουρικής Ασφάλισης 
Ιδιωτικού Τομέα (ΤΕΑΙΤ)», του οποίου αποτελεί 
καθολικό διάδοχο. 
Το ΤΕΑ-ΕΑΠΑΕ λειτουργεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του καταστατικού του και των αρ. 7 
και 8 του Ν. 3029/2002 και ήδη σήμερα με τις 
διατάξεις του Μέρους Β’  του Ν. 5078/2023. 
Συνιστά «διφυή» φορέα κοινωνικής ασφάλισης 
σύμφωνα με την απόφαση ΣτΕ 960/2017, 
εκδίδει εκτελεστές διοικητικές πράξεις περί την 
υποχρεωτική υπαγωγή στην ασφάλιση και την 
επιβολή εισφορών και συμμετέχει στο σύστημα 
διαδοχικής ασφάλισης με τους συγχωνευθέντες 
στον e-ΕΦΚΑ φορείς επικουρικής ασφάλισης, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 
4225/2014.
Σύμφωνα με το άρθρο 2 του καταστατικού του, 
όπως κωδικοποιημένο ισχύει με την απόφαση 
με αρ. Φ51020/5077 (ΦΕΚ Β’ 610/26-01-2024) 
του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, βασικός σκοπός του Ταμείου είναι 
η υποχρεωτική επικουρική ασφάλιση των 
υπό παρ. 1 του παρόντος ασφαλιζόμενων 
σε αυτό προσώπων κατά των κινδύνων της 
αναπηρίας και του γήρατος και των μελών της 
οικογένειάς τους στην περίπτωση θανάτου του 
ασφαλισμένου ή συνταξιούχου, με την παροχή 
σε αυτούς επικουρικής σύνταξης.
Το παρόν έπεται του Αιτήματος ανάπτυξης 
της Διαλειτουργικότητας μεταξύ e-ΕΦΚΑ 
και ΤΕΑΕΑΠΑΕ, σε συνέχεια του εγγράφου 
Φ.80000/112838-22/12/2023 της ΓΓΚΑ προς το 
Υπ. Ψηφ. Διακ/σης–ΚΕ.Δ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 779/16.02.20267562

α/α
Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

5. 42115
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

DYPA PORTAL

Η διαδικασία αυτή θα 
χρησιμοποιηθεί ώστε να 
διασφαλιστεί με απόλυτη 
βεβαιότητα η ταυτοποίηση 
του χρήστη, προκειμένου να 
αποκτήσει πρόσβαση στις νέες, 
προηγμένες λειτουργικότητες 
της πλατφόρμας dypa.gov.gr:
1.Οι εγγεγραμμένοι χρήστες 
θα μπορούν να λαμβάνουν 
εξατομικευμένες προτάσεις για 
τις πιο κατάλληλες και σχετικές 
θέσεις του "Hot Jobs" με βάση 
το προφίλ τους, τις δεξιότητες 
και τα επαγγελματικά τους 
ενδιαφέροντα.

ν.δ. 2961/1954 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
Αρ. Πρωτ. 22829/31-03-2020 Τροποποίηση 
Απόφασης ΔΣ της Γενικής Διεύθυνσης Εργατικού 
Δυναμικού του ΟΑΕΔ,
Βλ. και την υπ’ αρ. 1850/30/2020 απόφαση.
άρθρο 29 του ν. 1262/1982
άρθρο 25 του ν. 4144/2013
άρθρο 3 του ν. 1545/1985
ν. 2336/1995
ν. 2643/1998
κοινή υπουργική απόφαση 32158/ΔΙ/11297
απόφαση Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων 57531/2021
ν. 3996/2011
ν. 4765/2021 
ν. 3227/2004
ν. 4611/2019

6. 38850
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΝΕΟ ΟΠΣ ΔΥΠΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ

Εγγραφή ανέργων
Επικαιροποίηση στοιχείων 
εγγεγραμμένων ανέργων
Άντληση στοιχείων για 
τα προγράμματα Νέων 
Θέσεων Εργασίας, Νέων Ελ. 
Επαγγελματιών και Απόκτησης 
Εργασιακής Εμπειρίας του ΟΑΕΔ
Τακτική Επιδότηση Ανεργίας
Λοιπές Παροχές Κοινωνικού 
Χαρακτήρα και Λοιπά 
Επιδόματα
Ηλεκτρονικές αιτήσεις 
εγγραφών παιδιών στους ΒΝΣ-
ΟΑΕΔ
Αίτηση και μοριο/ση 
ωρομισθίων εκπ/κών ΙΕΚ-ΟΑΕΔ   
Διαχείριση φυσικού αρχείου 
ΙΕΚ-ΟΑΕΔ
Αίτημα για ραντεβού σε  
Α' Βαθμια Επιτροπή του άρθρου 
9 του ν. 2643/1998

κοινή υπουργική απόφαση 32158/ΔΙ/11297
Απόφαση Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων 57531/2021
ν. 3996/2011 
ν. 4765/2021 
ν. 3227/2004
ν. 4611/2019



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

7563Τεύχος B’ 779/16.02.2026

α/α
Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

7. 33856
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΝΕΟ ΟΠΣ ΔΥΠΑ 
ΑΝΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΟΔΟΤΩΝ2

Εγγραφή ανέργων
Επικαιροποίηση στοιχείων 
εγγεγραμμένων ανέργων
Άντληση στοιχείων για 
τα προγράμματα Νέων 
Θέσεων Εργασίας, Νέων Ελ. 
Επαγγελματιών και Απόκτησης 
Εργασιακής Εμπειρίας της 
Δ.ΥΠ.Α.
Τακτική Επιδότηση Ανεργίας
Λοιπές Παροχές Κοινωνικού 
Χαρακτήρα και Λοιπά 
Επιδόματα
Ηλεκτρονικές αιτήσεις 
εγγραφών παιδιών στους 
ΒΝΣ-Δ.ΥΠ.Α.
Αίτηση και μοριο/ση 
ωρομισθίων εκπ/κών ΙΕΚ-Δ.
ΥΠ.Α.   
Διαχείριση φυσικού αρχείου 
ΙΕΚ-Δ.ΥΠ.Α.
Αίτημα για ραντεβού σε 
Α'Βαθμια Επιτροπή του 
άρθρου 9 του ν. 2643/1998

ν.δ. 2961/1954 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
Αρ. Πρωτ. 22829/31-03-2020 Τροποποίηση 
Απόφασης ΔΣ της Γενικής Διεύθυνσης Εργατικού 
Δυναμικού του ΟΑΕΔ,
Βλ. και την υπ’ αριθμ. 1850/30/2020 απόφαση.
άρθρο 29 του ν. 1262/1982
άρθρο 25 του ν. 4144/2013
άρθρο 3 του ν. 1545/1985
ν. 2336/1995
ν. 2643/1998
κοινή υπουργική απόφαση 32158/ΔΙ/11297
Απόφαση Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων 57531/2021
ν. 3996/2011
ν. 4765/2021 
ν. 3227/2004
ν. 4611/2019

8. 32297
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΑΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΟΠΣ 

ΕΣΗΔΗΣ Mall Δήμου 
Λαρισαίων

Σκοπός είναι η αυθεντικοποίηση 
των χρηστών που θα 
συνδέονται στο υποσύστημα 
της ασύγχρονης εκπαίδευσης 
(e-learning) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ.

ν. 4412/2016, υπ'α ρ. 3380/13.06.2024 κοινή 
υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και 
Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων 
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) 
- Τροποποίηση της υπ’ αρ. 64233/8.6.2021 
(Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας».

9. 42593

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Εκπαίδευση των 
χρηστών στο 

σύστημα διεξαγωγής 
ηλεκτρονικών 
πλειοδοτικών 

δημοπρασιών αιγιαλού

Πιστοποίηση του χρήστη στο 
σύστημα εκπαίδευσης για 
το σύστημα ηλεκτρονικών 
δημοπρασιών (υποσύστημα 
υποβολής/έγκρισης 
δικαιολογητικών συμμετοχής 
της ΓΓΠΣΔΔ και υποσύστημα 
διεξαγωγής ηλεκτρονικών 
δημοπρασιών αναδόχου) με ένα 
ενιαίο κωδικό.

1. ν. 5092/2024 (Α’ 33/2024)
2. κοινή υπουργική απόφαση 58972 ΕΞ 2024  
(Β’ 2425/2024)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 779/16.02.20267564

α/α
Αρ. 

αιτήμ.
ΦΟΡΕΑΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ

ΣΚΟΠΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ

10. 43352
ΔΗΜΟΣ 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ

Ilioupoli Certificates

Το πληροφοριακό σύστημα 
εξυπηρετεί τους πολίτες 
με σκοπό να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά αιτήματα προς 
τις υπηρεσίες του Δήμου 
Ηλιούπολης σε όλα τα τμήματα 
του. Με σκοπό να υποβάλλονται 
τα αιτήματα υπεύθυνα από τους 
πολίτες απαιτείται η είσοδος 
των χρηστών στην εφαρμογή 
με κωδικούς Taxis

Δημοσίου Τομέα

11. 40862
 ΔΗΜΟΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ

Η πλατφόρμα αποσκοπεί στην 
πλήρη ψηφιακή διαχείριση των 
Παιδικών Σταθμών του Δήμου, 
παρέχοντας τη δυνατότητα 
στους γονείς να υποβάλλουν 
ηλεκτρονικά αιτήσεις 
εγγραφής/επανεγγραφής, να 
επισυνάπτουν τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, να 
ενημερώνονται για την πορεία 
της αίτησης και να λαμβάνουν 
ειδοποιήσεις σε πραγματικό 
χρόνο. Δεδομένου ότι η 
εφαρμογή χειρίζεται ευαίσθητα 
προσωπικά δεδομένα 
(φορολογικά, οικογενειακά, 
ιατρικά κ.ά.), απαιτείται 
ασφαλής και διαπιστευμένη 
ταυτοποίηση των χρηστών, 
μέσω Taxinet.

Η υλοποίηση της παρούσας πλατφόρμας 
εντάσσεται στις ψηφιακές αρμοδιότητες που 
προβλέπονται για τους ΟΤΑ βάσει του  
ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης), του  
ν. 4555/2018 (Κλεισθένης Ι) και του  
ν. 4804/2021, ενώ τεχνικά συμμορφώνεται 
με το πλαίσιο του ν. 4727/2020 και την κοινή 
υπουργική απόφαση 1009/2022 για χρήση 
διαλειτουργικών μηχανισμών ταυτοποίησης 
πολιτών (TaxisNet) από φορείς του Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02007791602260008*


		2026-02-16T18:33:55+0200




